

Berggren Holding A/S

Vadstedvej 212, 8450 Svenstrup

CVR-nr. 28 84 27 67

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2025.

Jørgen Sølvsten Skriver
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berggren Holding A/S Vadstedvej 212 8450 Svenstrup
	CVR-nr.: 28 84 27 67
	Stiftet: 9. juni 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Sølvsten Skriver, Formand Heinz Berggren Christian Berggren
Direktion	Heinz Berggren
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank
Dattervirksomheder	Cube Design A/S, Favrskov Berggren Ejendomme ApS, Favrskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -44 t.kr. mod -116 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.472 t.kr. mod 3.139 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-43.610	-115.863
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.711.848	3.350.686
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.488
Andre finansielle indtægter	55	21
1 Øvrige finansielle omkostninger	-255.595	-176.976
Resultat før skat	1.412.698	3.079.356
Skat af årets resultat	59.576	59.642
Årets resultat	1.472.274	3.138.998
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.711.848	3.350.686
Udbytte for regnskabsåret	0	244.000
Disponeret fra overført resultat	-239.574	-7.955.688
Disponeret i alt	1.472.274	3.138.998

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.289.157	42.321.309
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.289.157</u>	<u>42.321.309</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.289.157</u>	<u>42.321.309</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	144.451
	Tilgodehavende selskabsskat	191.244	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	468.332	925.386
	Tilgodehavender i alt	<u>659.576</u>	<u>1.069.837</u>
	Likvide beholdninger	<u>55</u>	<u>471</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>659.631</u>	<u>1.070.308</u>
	Aktiver i alt	<u>43.948.788</u>	<u>43.391.617</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	38.590.300	36.878.452
	Overført resultat	133.367	372.941
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	244.000
	Egenkapital i alt	<u>39.123.667</u>	<u>37.895.393</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.250	10.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.511.233	3.959.459
	Selskabsskat	0	335.744
	Anden gæld	303.638	1.190.771
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.825.121</u>	<u>5.496.224</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.825.121</u>	<u>5.496.224</u>
	Passiver i alt	<u>43.948.788</u>	<u>43.391.617</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	32.243.766	7.859.629	8.500.000	48.728.395
Kontant kapitaludvidelse	275.000	0	0	0	275.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.500.000	-8.500.000
Resultatandel	0	3.350.686	-7.955.688	244.000	-4.361.002
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.500.000	0	7.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.500.000	0	-7.500.000
Årets værdiregulering ejendom	0	2.028.000	0	0	2.028.000
Udbytte datterselskaber overført til frie reserver	0	-744.000	0	0	-744.000
Udbytte datterselskaber overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	744.000	0	744.000
Kontant kapitaludvidelse	0	0	-275.000	0	-275.000
Egenkapital 1. januar 2024	400.000	36.878.452	372.941	244.000	37.895.393
Udloddet udbytte	0	0	0	-244.000	-244.000
Resultatandel	0	1.711.848	-239.574	0	1.472.274
	400.000	38.590.300	133.367	0	39.123.667

Noter

	2024	2023
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	227.215	117.976
Andre finansielle omkostninger	28.380	59.000
	255.595	176.976
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	4.698.857	4.698.857
Kostpris 31. december 2024	4.698.857	4.698.857
Opskrivninger 1. januar 2024	37.622.452	48.243.766
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.711.848	3.350.686
Udbytte	-744.000	-16.000.000
Årets værdiregulering ejendom	0	2.028.000
Opskrivninger 31. december 2024	38.590.300	37.622.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	43.289.157	42.321.309

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Berggren Holding A/S
Cube Design A/S, Favrskov	100 %	33.219.079	681.027	33.219.079
Berggren Ejendomme ApS, Favrskov	100 %	10.070.079	1.030.821	10.070.079
		43.289.158	1.711.848	43.289.158

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2024	36.878.452	32.243.766
Resultatandel	1.711.848	3.350.686
Årets værdiregulering ejendom	0	2.028.000
Udbytte datterselskaber overført til frie reserver	<u>0</u>	<u>-744.000</u>
	<u>38.590.300</u>	<u>36.878.452</u>

Reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode er, i henhold til samtidighedsprincippet, reduceret med 270 t.kr. svarende til årets udlodning i datterselskaberne Berggren Ejendomme ApS og Cube Design A/S.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
